На бланке организации,

Начальнику Челябинского ЦГМС-
 с обязательным указанием ОКВЭД

             филиала ФГБУ «Уральское УГМС»
Исх. № _________от ____

Кочегорову В. М.
т/ф (351) 729-83-63

office@chelpogoda.ru

(Перерыв с 12.00-12.30)

Предприятие ____________

____________________________

На бланке организации

с указанием реквизитов

Заявка
Прошу предоставить справку об условных фоновых концентрациях химических веществ в водном объекте (приток, бассейн) _______________________________________________________________________________
(указать название водного объекта, его приток и к какому бассейну  относится запрашиваемый водный объект)
для
(каких целей указать)
по веществам (точный перечень химических веществ): ________________________________________________________________________________
выше выпуска сточных вод предприятия
________________________________________________________________________________
(прописать выпуск сточных вод (хоз-бытовые, ливневые и т.д.) и на каком километре от устья водного объекта осуществляется сброс сточных вод)
Дополнительно предоставить в бумажном варианте следующую информацию:
1. Копию Паспорта гидрохимического пункта наблюдений (ГХП) или отчета по результатам рекогносцировочного обследования водного объекта в районе сброса сточных вод;
2. Результаты наблюдений в виде копий протоколов КХА или журналов гидрохимического загрязнения (ГХЗ) в фоновом створе за последние три года;

3. Для расчета гидрохимической характеристики водного объекта - результаты наблюдений за последний календарный год);

4. Перечень методик КХА, по которым выполнены представленные результаты наблюдений;

5. Копии актов отбора проб воды в фоновом и контрольном створах;

6. Копию Лицензии Росгидромета;

7. Копию Аттестата аккредитации;
8. Письмо о разрешении использования протоколов КХА для проведения расчета условных фоновых концентраций и/или комплексной оценки загрязненности поверхностных вод, если протоколы КХА представлены другими лицами.
Руководитель

(обязательно указать должность, ФИО)________________________

      М.П.                              (подпись)

Ответственный: Контактный телефон:_________________

E-mail: